



REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 08.10.2024

Presidenten ønsket medlemmene og gjest og foredragsholder Arve Lønnum velkommen.

Til stede: Det møtte 16 medlemmer og 1 gjest

Bursdager: Egil 06.10. og Leif 09.10. Gratulerer

Lotteri: Asbjørn ble den heldige vinner.

Orienteringssaker:

1. Presidenten orienterte om at det skulle være presidentforum på Orkanger 30.10. og at han hadde problemer med å kunne møte der. Hovedtema på dette møte skulle være evaluering av årets Pets og Distriktskonferansen i Bodø. Presidenten hadde noen synspunkter på dette som han da ville meddele skriftlig til AG, noe de fremmøtte medlemmene ga sitt samtykke til.

3 min.:

Knut Martin fortalte om sin investering i ny campingvogn i sommer som ikke gikk helt på skinner og der siste kapittel ennå ikke er sagt/skrevet..

Program:

Arve Lønnum sitt foredrag var «Det femte trinn – en kort versjon av menneskets historie og fremtid».

Han innledet med å si at etter hans mening er historie skolens viktigste fag.

Til foredraget knyttet han kommentarer til Dag Andersen, norsk forfatter, rådgiver og frittstående tenker som har skrevet bl.a. «Det 5. trinn» som er en bredt anlagt analyse av vår sivilisasjons utvikling fram til i dag og en visjon for en fremtid på et høyere utviklingstrinn. Dette var utgangspunktet for hele foredraget.

Vi fikk først et innblikk i de fire trinnene som vi kjenner i dag.

1. Steinalderen 7000-3000 f.Kr. med magisk tenking der gruppens beste var moralen
2. Oldtiden 3000 f.kr. – 500 e.Kr. med mytisk tenking der den sterkeste sin rett var moralen
3. Middelalderen (Paveveldet) 500 – 1500 e.Kr. med konvensjonell religiøs tenking med Guds bud, lov og orden var moralen. Trykkekunsten revolusjonerte menneskets tilgang på kunnskap
4. Materialismen 1500 – fram til vår tid som med materialistisk tenking der moralen er individets rett, menneskerett. Den industrielle revolusjon.

Så over til 1000kroners spørsmålet. Når får vi neste paradigmeskifte. Hva med det femte trinn som vi en eller annen gang skal inn i og som Dag Andersen beskriver som et utviklingstrinn for verden og verdens befolkning som venter på oss. Det femte trinn vil være positivt fordi det vil bryte med den materialistiske måten å se verden på. Framtiden i det femte trinn vil preges av økt samarbeid, mer hensyn til fellesskapet og bedre levekår for verdens befolkning fordi vi vil innse at jorden har nådd smertegrensen for materialistisk vekst. Vi vil leve lengre fordi vitenskapen kan kurere alvorlige sykdommer på en ny og bedre måte. Menneskene vil forstå at samarbeid er eneste farbare vei for verden og alle som lever i den. Det materialistiske kappløpet vil bli erstattet av en forståelse av at forståelse, raushet og emosjonelle ferdigheter vil være styringsverktøy og at vil vokse frem nye og bedre holdninger mennesker imellom.

Så slik sett skulle da det 5. trinn indikere at det blir VELSTAND?????

Spørsmål som reises i denne sammenheng er:

Hvor mange av de produkt det reklamertes for har vi bruk for

Får vi en normal levealder på 120-130 år. Det vil ikke være utenkelig.

Men fortsatt er deler av verden fortsatt på trinn 3

Frihet til å skape det vi vil.

Den ekstreme materialismen vi er på vei mot vil ikke være bærekraftig

Vi fikk en lærerik historietime med et meget tankevekkende og interessant foredrag som får oss til å tenke, hva nå.